
REPTTBLII(A E SIIQIPERISE
DHOMA E NOTERTYE VIORI
ZY:RA E NOTERISE FIER I r
NOTER KLEDI
Nr* 3

KONTRATE SHITBLERJE KUOTASH SHPK
( Baza ligjore : Neni 705 e vijues i K.Civil ) FtC.e

Ne Fier sot me date 15.02.2018, para meje Noterit Kledl K€nagl, anetar i dhomes se
notereve More, me zyre noteriale ne Fier, Lagiia "15 Tetori", rmga "Kastriot Mugo",
pallati nr.7, u paraqiten personalisht shtetasit e meposhtem:

Pala shltese:
Mlchael .Iame! Mllla, i biri i David, lindur me 13.06.1967, ne Ohio, Sh.B.A. dhe
banues ne Ohio, Sh.B.A, resident ne Fier, Shqiperi, me shtetesi Amerikane, madhor
dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar i identifrkuar prej meje noterit me
pasaporte Amerikane nr.S I 5495786.

Pala Blerese :
Laver Shytla, i biri i Sali, lindur me 06.02.1953, ne Ku4'an, Fier dhe banues ne
Roskovec, Fier, madhor dhe me zotesi te plote juridike per te vepruar, i identifikuar
prej meje noterit meleternjoftim nr. 024979092.

OBJEKTI I KONTRATES
ShttblerJa e pjeles takuese preJ 10 % (dhJete perqtadl te kuotave te shoqerlse

tregtare (Ultroteur Eavrlonmeatals shpk

Une shitesi Mlchael James Mllls, jam ortak i vetem dhe pronar i 100 (njeqind) o/o te
kuotave te shoqerise tregtare "Minotaur Envr-ionmental" shpk, per shumen prej
lOO (njeqtndf lekesh.
Me ven,llrrrln nr. 1dt.15.O2.2O18 te asamblese se ortakut te vetem te shoqerlse
'Mlnotaur Envlronmetal" shpk eshte marre vendlml, per shltJen e LO o/" (dhjetel
aga z.Mlchael James Mllls tek Laver Shytia.

Pala blerese Lever Shvtla deklaron se eshte dakort qe te bleje lO o/o te ketyre kuotave
te shoqerise 'Minotaur Environmental" shpk, per nje shume prej:
O,1 kuota X 1OO leke = 10 ldhjetel leke.

Palet deklarolne ge shuma e blerjes prej 1O (dhJetel leke, eshte likujduar teresisht
jashte kesaj zyre noterie, gje te cilen e konfrrmojne te dt'a palet. (Likujdimi eshte bere
me leke ne dore, CASH).

KUSHTET E KONTRATES
Pa-la shitese mban pergiegjesi per te gjithe dokumentacionin perkates te
pronesise mbi keto kuota te shoqerise "Minotaur Envionmental" shpk.
Pa-la shitese ne momentin e e nenshkrimit te kesaj kontrate heq dore mbi cdo te
drejte pronesie mbi kete pjese te kuotave, duke deklaruar se mbi to nuk ka te
drejta pronesie dhe te drejta relative asnje pale e trete.
Pala shitese e garanton palen blerese se keto kuota objelrt kontrate jane
plotesisht te lira nga cdo lloj barre pengu, detyrim ndaj te treteve, ose
sekuestroje mbi to.
Pala shitese i kalon pales blerese pronesine e plote mbi kete pj
objelrt kontrate, me te gjitha tagrat e pronarit te vetem.
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Pala ehltese Mlchael James MlllE deklaron se pjesen e tij takuese prej l0 % te
kuotave te shoqerise "Minotaur Environmental" shpk, do tja shese Z. lavet Shytta,
per nje shume prej:
O,1 kuota X lOO leke = 1O ldhJetel leke.
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Kete palet pasi e lexojne e giejne konform rmllnetit te lire, tyre e miratojne
ate ne prezencen time

nenshkrimit te paleve ne kontrate,legalizoj per sa me siper ne kater
te ejten vlere origfinale secila.

Z. Michael James Mills eshte shtetas Amerikan, kjo kontrate
prezr;lnce te perkttryesit te licensuar te gjuhes angjez,e Z. E,dmond Fejzulla, i

personalisht prej meje noterit, i cili ben perkthimin e prokures nga giuha shqipe
ne giuhen anglezn ne prezence te z. Michael James Mills.
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